
令和４年 2 月 2 日 

 

介護サービス事業者 様 

 

                       那覇市福祉部ちゃーがんじゅう課⾧ 

 

消防訓練等の電子申請開始について（周知） 

 

日頃より本市消防行政ならびに高齢者福祉行政にご理解ご協力賜り御礼申し上げます。 

さて、みだしの件について本市消防局から電子申請の一部開始について案内がございま

したので、ご活用ください。 

なお、本周知は法人ごとに行っております。複数事業所運営の法人に置かれましては、傘

下事業所へのご案内をよろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 電子申請届出の種類 

① 消火・避難訓練通知書 

② 防災避難訓練通知書 

③ 火災と紛らわしい煙又は火炎を発するおそれのある行為の届出書 

              

２ 電子申請方法 

那覇市消防局ホームページから 

「申請・届出（電子申請）」に入り「電子申請」⇒「防火・防災訓練通知書・火災と紛ら

わしい煙又は火炎を発するおそれのある行為の届出書」に進み、届出る項目を選択してくだ

さい。※添付参照 

 

３ 電子申請の運用開始日  令和４年１月２０日 

 

以上 

 

 

（問合せ先） 

中央消防署 867-9915 

西消防署  868-1230 

 


